
41
Q UA RTA- F E I RA , 8/ 1 1/2 0 2 3

ESTADO DE MINAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO

Av. Acesita, nº. 3230, Bairro São José, Timóteo/MG

CEP: 35182-901 - Telefax: (31) 3847-4718 / 3847-4701

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMÓTEO - UASG 985373 – RESULTADO DE LICITAÇÃO

- PREGÃO ELETRÔNICO 069/2023 - O Município de Timóteo torna público aos

interessados o resultado do Pregão Eletrônico nº 069/2023, Processo Administrativo

nº 172/2023, que tem por objeto a prestação de serviços de arbitragem para execução

das disputas das Olimpíadas Escolares de Timóteo 2023-2024. Empresa Vencedora:

ML PROMOÇÕES DE EVENTOS EIRELI, pelo valor total de R$63.920,00 (sessenta e

três mil e novecentos e vinte reais). Os relatórios do Pregão e demais documentos

podem ser visualizados no www.compras.gov.br. Timóteo, 07 de novembro de 2023.

José Vespasiano Cassemiro - Secretário Mun. De Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

PL Nº 228/2023 - PE SRP Nº 065/2023. AVISO DE LICITAÇÃO.
OBJETO: Formação de REGISTRO DE PREÇOS, visando a futura
e eventual aquisição de carnes em geral para atendimento às
escolas e creches municipais, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Vespasiano/MG. As
propostas serão recebidas até às 08:00 horas do dia 23/11/2023,
início da sessão de disputa de preços: 09h30 horas do dia
23/11/2023. Edital disponível nos sites www.vespasiano.mg.gov.br
e www.licitardigital.com.br. Camila Lorraine Pereira Perdigão –
Pregoeira Oficial.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

CONSÓRCIO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO INTERMUNICIPAL

DO MÉDIO PARAOPEBA – ICISMEP

Comunica a realização do Pregão Eletrônico nº 134/2023, Processo Licitatório n°

177/2023, conforme Leis Federais n° 10.520/2002 e 8.666/1993, sob o regime de menor

preço por item. Abertura das propostas: às 9h do dia 22/11/2023, disputa: às 10h do

mesmo dia. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos

médico-hospitalares, incluindo a instalação, com os devidos laudos de calibração, além

do fornecimento dos acessórios para o funcionamento individual de cada tecnologia.

Edital disponível em www.portaldecompraspublicas.com.br; www.icismep.mg.gov.br, e

na sede do Consórcio. Mais informações: (31) 2571-3026. A pregoeira, em 07/11/2023.

PREFEITURA DE PATOS DE MINAS

AVISO DE EDITAL – Pregão Eletrônico 111/2023 – Objeto: Registro de
preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliários
médicos hospitalares para os diversos setores da Secretaria Municipal de
Saúde. Limite de acolhimento das Propostas: Dia 22/11/2023 às 12:59
(doze horas e cinquenta e nove minutos); Início da Sessão de Disputa de
Preços:Dia 22/11/2023 às 13:00 (trezehoras). Local: www.licitanet.com.br.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília
(DF). O Edital completo encontra-se disponível nos sites:
http://www.transparencia.patosdeminas.mg.gov.br/paginas/publico/lei125
27/licitacoes/consultarLicitacao.xhtml?tipo=int e www.licitanet.com.br.
Maiores informações, junto à Secretaria Municipal de Saúde de Patos de
Minas à RuaAna de Oliveira, n° 645, – Centro– Patos de Minas/MG, CEP
38.700-006.Fone3438229801.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 171/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE MULTIMÍDIA, DE COMUNICAÇÕES E DE INFORMÁTICA,
sob a forma de entrega integral conforme especificações, exigências
e quantidades estabelecidas neste edital e no Anexo I – Termo de
referência. Abertura dia 21 de novembro de 2023, às 10 horas, no sítio
eletrônico www.compras.mg.gov.br. O Edital poderá ser obtido no
referido site. O cadastramento de propostas inicia-se no momento
em que for publicado o edital no Portal de Compras e encerra-se,
automaticamente, na data e hora marcadas para realização da sessão
do pregão. Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública,
Rodovia Papa João Paulo II, nº 4143, Edifício Minas, 5º andar, Serra
Verde, Cidade Administrativa. Belo Horizonte, 31 de outubro de 2023.

DIVULGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO
AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DO QUADRO

DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS,
PARA O ANO DE 2024 (CFSD/2024).

POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS

PMMG – CRS x CFSd/2024 - Edital DRH/CRS nº 10/2023, de 06/11/2023,
que regula o concurso público para admissão ao Curso de Formação de
Soldados do Quadro de Praças da Polícia Militar de Minas Gerais, para o ano
de 2024 (CFSd/2024). Íntegra do edital publicado em 06/11/2023 no site:
https://inscricaocrs.policiamilitar.mg.gov.br/#/publicacao/search
- Serão oferecidas 2.901 (duas mil novecentas e uma) vagas, sendo 2.611 para

o sexo masculino e 290 para o sexo feminino.
- Período de inscrição: 08/01/2024 a 06/02/2024.
- Valor da taxa de inscrição: R$ 101,00 (cento e um reais).
- Prova: 10/03/2024.

PL 149/2023 - PE SRP 039/2023. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
Homologo o objeto do certame às empresas LEONE E COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS LTD para os lotes
03, 04, 05, 10, 18, 25, 26, 28, 30 e 32, no valor de R$ 339.316,2000,
ORTHONEWS CIRÚRGICOS E ORTOPÉDICOS LTDA para os lotes
01, 02, 24, 29 e 31, no valor de R$ 101.645,0000, BIOHOSP
PRODUTOS HOSPITALARES SApara os lotes 14 e 17, no valor de R$
103.897,9200, NUTRIBODY DIETAS E SUPLEMENTOS
ALIMENTARES EIRELLI para os lotes 07 e 09, no valor de R$
284.440,0000, VIEIRA& CIADISTRIBUIDORALTDApara os lotes 21 e
22, no valor de R$ 56.640,0000, EREMIX INDÚSTRIADEALIMENTOS
ESPECIAIS LTDA para os lotes 08, 11, 20 e 27, no valor de R$
73.995,0000, PRODIET NUTRIÇÃO CLINICApara os lotes 12, 13, 16 e
19, no valor de R$ 351.550,0000, COMERCIAL OTTO EIRELI para o
lote 15, no valor de R$ 1.999,9992, e 49.692.912 JORGE RAMOS DE
OLIVEIRA para o lote 23, no valor de R$ 71.000,0000. Marcos Vinícius
deSouzaLima–SecretáriodeAdministração.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

PL 156/2023 - PE SRP 042/2023. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.
Homologo o objeto do certame à empresa DISTRIBUIDORA
FRANCINO LTDA para o lote único, no valor de R$ 143.799,97.
Marcos Vinícius de Souza Lima – Secretário deAdministração.

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

CONSÓRCIO PÚBLICO INSTITUIÇÃO DE COOPERAÇÃO

INTERMUNICIPAL DO MÉDIO PARAOPEBA - ICISMEP

OConsórcio Público Instituição de Cooperação Intermunicipal do Médio

Paraopeba - ICISMEP, no uso de suas atribuições legais, e nos termos

do Edital nº 01/2022 do Concurso, torna pública o início da convocação

dos candidatos aprovados e classificados, em exata conformidade com

Edital de Convocação nº 03/2023 disponibilizado no site do ICISMEP,

para apresentação dos documentos para fins de nomeação. A íntegra

do documento encontra-se disponível no site <https://icismep.mg.gov.

br/concursos-publicos>. Seu extrato de aviso de publicação será

veiculado no Órgão Oficial <https://icismep.mg.gov.br/orgao-oficial>.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LONTRA - MG.
Aviso de Retificação do Processo Licitatório nº 094/2023 – Pregão Presencial nº 034/2023
Torna publico a retificação do Processo Licitatório nº 094/2023 – Pregão Presencial nº
034/2023, publicado no Estado de Minas, em 01/11/2023, página 42, retificação do objeto,
onde se lê: Registro de Preços Exclusivo para ME/EPP/Equiparadas, nas diretrizes da lei
complementar nº 123/2.006...; leia-se: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para manutenção preventiva e corretiva de bombas submersas e centrífugas,
com fornecimento de peças e acessórios genuínos ou originais de fábrica. Abertura dia
24/11/2023 às 08:00 horas. Edital disponível no site oficial do município www.lontra.mg.gov.
br; ou através do e-mail: licitalontra@hotmail.com, ou diretamente na sede do município:
Rua Olímpio Campos 39, Centro, Lontra. Dernival Mendes dos Reis, Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARÁ/MG
Aviso de Processo Seletivo simplificado nº 002/2023

Saúde
A Secretaria Municipal de Saúde torna público o Processo Seletivo nº
002/2023, para Contratação temporária de Fonoaudiólogo e Terapeuta
Ocupacional para atuar nos serviços de saúde municipal. O Edital na
íntegra encontra-se disponibilizado no site www.sabara.mg.gov.br.

Sabará/MG, 07 de novembro de 2023
Mariana da Conceição Nunes Sete
Secretária Municipal de Saúde

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 218/2023. Objeto: Preparação,
produção e fornecimento contínuo de refeições e lanches prontos, na
forma transportada, ao Presídio de Luz, em lote único, assegurando uma
alimentação balanceada e em condições higiênico-sanitárias adequadas,
a presos e servidores públicos a serviço na unidade prisional em epígrafe.
O Edital poderá ser obtido no referido site. O cadastramento de propostas
inicia-se no momento em que for publicado o edital no Portal de Compras e
encerra-se, automaticamente, na data e hora marcadas para realização da
sessão do pregão. Abertura da sessão dia 21 de novembro de 2023, às 10h no
sítio eletrônico www.compras.mg.gov.br. Secretaria de Estado de Justiça e
Segurança Pública, Rodovia Papa João Paulo II, nº 4143, Edifício Minas, 5º andar,
Serra Verde, Cidade Administrativa. Belo Horizonte, 6 de novembro de 2023.

PROCESSO Nº 220/202-SMA- EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
1/2023 –A Prefeitura Municipal de Vespasiano, através da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Social e do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente de Vespasiano/MG, em
conformidade com as Leis nºs 1.500/92 e 2.494/14, Leis nºs 9.790/99,
13.019/14 e 13.204/15 e a Resolução CMDCA nº 27/2023 de 27 de
Setembro de 2023 , torna público o processo de Seleção de Projetos a
seremfinanciados,comrecursosdoFundoparaa InfânciaeAdolescência
-FIAnoanode2023.ValorTotal450.000,00,valorde90.000,00será retido
no FIA, valor total a ser repassado para as OSCs vencedoras
360.000,00.Dotação orçamentária: 02.09.04.08.243.0003.2044
3.3.90.41.00 Ficha:493 Fontes:1.501.000 e 2.500.000.O Edital encontra-
se à disposição dos interessados no Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente, à Rua Alberto Silva, 683, Bairro Célvia –
Vespasiano/MG, no horário de 8h00min às 12h00min e de 13h00min às
16h30minenosítiohttp://www.vespasiano.mg.gov.br –AnaRitaRezende
VianaSilva-SecretáriaMunicipaldeDesenvolvimentoSocial

PREFEITURA DE VESPASIANO/MG

Edital de Leilão Público nº 0026/0223 CPA/RE
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de

Bens, torna público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado

o preço mínimo de venda, constante do anexo II, deste Edital, no estado físico

e de ocupação em que se encontra(m), imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos

contratos inadimplentesdeAlienaçãoFiduciária,depropriedadedaCAIXA.OEdital

de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte integrante o presente aviso

de Venda, estará à disposição dos interessados de 10/11/2023 até 11/12/2023,

em horário bancário, nas Agências da CAIXA em todo território nacional, no site

www.clicleiloes.com.br e no escritório do (a) leiloeiro (a) EDUARDO SCHMITZ,

no endereço Rua Jordânia, 507, sala 02, Nações – Balneário Camboriú/SC -

CEP 88.338-240, telefone 0800 000 1986, no horário de segunda a sexta-feira,

das 09h00 às 17h00, comercial@clicleiloes.com.br. O Edital estará disponível

também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa. O 1° Leilão realizar-se-á no

dia 05/12/2023, às 10h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão

ofertados no 2° Leilão no dia 12/12/2023, às 10h (horário de Brasília), ambos

exclusivamente no site do leiloeiro www.clicleiloes.com.br.

CEMAB – CN MANUTENÇÃO PARA ALIENAÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

MINISTÉRIO DA
FAZENDA

Regime Diferenciado de Contratações Públicas
Nº 001/2023

OBJETO: A Comissão Permanente de Licitação RDC da Universidade Federal de São João del-Rei – UFSJ,
nomeada pela Portaria n.º 661 de 3 de novembro de 2023, da Reitoria da mesma IFE, torna público o edital

de licitação, na modalidade RDC – Regime Diferenciado de Contratação nº 001/2023, que tem por objeto a

contratação de pessoa jurídica especializada para a realização das obras de restauro das alvenarias externas

e das esquadrias do Centro de Referência de Cultura Popular Max Justo Guedes (Fortim dos Emboabas) da

Universidade Federal de São João Del Rei, no município de São João Del Rei – MG, com execução mediante

o regime de empreitada por preço global, conforme especificações contidas no Edital, Projeto Básico e

seus Anexos. Edital disponível no site www.compras.gov.br ou https://ufsj.edu.br/dimap/secol-rdc.php e na

Comissão de Licitação RDC, no email cpl@ufsj.edu.br, ficando designado o dia 30 de novembro de 2023, às
09 horas, para abertura das propostas e início da fase de lances.

Fernanda Drumond Chaves
Comissão de Licitação RDC da UFSJ

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA
EDUCAÇÃO


